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W zwigzku z trzema zapytaniami od Wykonawcow Wojt Gminy Zawady
reprezentujgcy Gmine Zawady jako zamawiajgcego w postegpowaniu na: ,,Budowa
mostu drogowego na rzece Narew w miejscowosci tas-Toczylowo wraz z
rozbiorka mostu istniejacego (porywiste i silne wiatry w okresie 27.12.2016 r.,
4-5.01.2017 r. oraz splyw kry i wysokiej wody na przetomie lutego i marca 2017
r.)”, przekazuje, zgodnie z art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo
zamowien publicznych. (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, 2215, z 2019 r. poz. 53 ),

tresci zapytan i odpowiedzi.

I Pytania i odpowiedzi na z zapytania nr 1

1. Prosimy o jednoznaczne podanie hierarchii waznosci dokumentow
kontraktowych tj. m.in.: SIWZ, Oferta, Umowa, Dokumentacja projektowa.
Okreslenie takiej hierarchii jest niezbedne w celu ustalenia jednoznacznych
procedur postepowania w przypadku znalezienia ewentualnych
rozbieznosci pomiedzy tymi dokumentami.

Odpowiedz:
Hierarchia dokumentéw kontraktowych jest nastepujaca: SIWZ,
dokumentacja projektowa, umowa, oferta.

2. Prosimy o jednoznaczne podanie hierarchii waznos$ci dokumentacji
projektowej na kontrakcie z podzialem na sktadowe czesci dokumentaciji
projektowej tj. rysunki, opis techniczny oraz SST. Okreslenie takiej
hierarchii jest niezbedne w celu ustalenia jednoznacznych procedur
postgpowania w przypadku pojawienia sie ewentualnych rozbieznosci
pomiedzy tymi dokumentami.

Odpowiedz:
Ewentualne rozbieznosci w dokumentacji technicznej powinny byé
wyjasnione poprzez zapytania Wykonawcéow i odpowiedz



Zamawiajacego. Wszystkie te dokumenty sa wazne. Hierarchia tej
waznos$ci jest nastepujaca: rysunki, opis, SST.

. Czy Zamawiajgcy przewiduje wycinke drzew i krzewdw w ramach
przedmiotowe] inwestycji? Jesli tak, to prosimy o udostgpnienie decyzji
zezwalajacej na wycinke drzew i krzewdw.

Odpowiedz:

Nie, Zamawiajacy nie przewiduje wycinki drzew.

. Prosimy o potwierdzenie, ze ewentualne opfaty administracyjne zwigzane z
wycinkg drzew i krzewdw bedg po stronie Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje wycinki drzew, wiec nie bedzie opfat za
wycinke.

. W przypadku koniecznosci wycinki drzew, prosimy o przekazanie
dokumentacji dendrologicznej wraz z zestawieniem drzew i krzewow
przeznaczonych do wycinki co umozliwi przygotowanie rzetelnej wyceny.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje wycinki drzew.

. Prosimy o potwierdzenie, ze uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie dla
przedmiotowej inwestycji bedzie po stronie Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Tak, uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie dla przedmiotowej
inwestycji bedzie po stronie Zamawiajacego.

. Czy Zamawiajgcy wylonit juz Nadzor Inwestorski dla przedmiotowego
zadania? Jesli tak to prosimy o informacje kto bedzie pemit te funkcje.
Odpowiedz:

Nie, inspektor nadzoru nie zostat jeszcze wytoniony.

. Czy Zamawiajagcy wytonit juz Nadzor Autorski dla przedmiotowego
zadania? Jesli tak to prosimy o informacje kto bedzie peit te funkcje.
Odpowiedz:

Nadzér Autorski bedzie sprawowatl autor projektu Pan Dariusz
Lendzioszek.

. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy posiada prawa autorskie do
dokumentacji projektowej dla przedmiotowego zadania.

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy posiada prawa autorskie do dokumentaciji
projektowej dla przedmiotowego zadania.

10.Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy ma zabezpieczone S$rodki

finansowe na realizacje przedmiotowej inwestycji.

Odpowiedz:

W budzecie Gminy Zawady na 2019 r sa zabezpieczone s$rodki
finansowe na realizacje przedmiotowej inwestycji.

11.Prosimy o podanie numerdéw ewidencyjnych dziatek, ktére Zamawiajgcy

przekaze bezptatnie Wykonawcy jako teren budowy.
Odpowiedz:



Zamawiajacy przekaze bezptatnie Wykonawcy jako teren budowy
dziatki nr 80/12, 80/13, 80/14, 80/15, 409/3 obreb tas Toczylowo i 544,
527/2, 526 obreb Zajki.

12.Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy posiada prawo do dysponowania
nieruchomos$ciami na cele budowlane dla dziatek, na ktérych planowana
jest inwestycja.
Odpowiedz:
Zamawiajacy posiada prawo do dysponowania nieruchomosciami na
cele budowlane dla dziatek, na ktérych planowana jest inwestycja.

13.Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiajgcego, ze jest w posiadaniu
wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnien instytucjonalnych
niezbednych do prowadzenia prac budowlanych, ktére zachowujg wazno$¢
na czas trwania budowy oraz, ze ewentualne braki w tym zakresie w zaden
sposob nie obcigzg Wykonawcy.
Odpowiedz:
Zamawiajacy jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych
i uzgodnien instytucjonalnych niezbednych do prowadzenia prac
budowlanych, ktére zachowuja wazno$S¢ na czas trwania budowy i
ewentualne braki w tym zakresie w zaden spos6b nie obciaza
Wykonawcy.

14.Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych
nie udostepnionych na etapie postepowania przetargowego, ktére moga
wymuszaé¢ wykonanie robot nie ujetych w przekazanej dokumentacji nie
beda obcigza¢ Wykonawcy.
Odpowiedz:
Zamawiajacy udostepnia wszystkie decyzje tj. decyzje o zezwoleniu
na realizacje inwestycji drogowej AR.6740.3.29.2018 ( zamieszczono
na stronie internetowej jako odrebny plik pn.: ZRID ) i pozwolenie
wodno prawne BIl.ZUZ.2.421.311.2018..KS ( znajduje sie na stronie
31,32 i 33 projektu budowlanego ) oraz postanowienie RDOS nr
WO008$.4260.67.2017.JK ( znajduje sie na stronie 35 i 36 projektu
budowlanego ).

15.Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy udostepnit kompletng
dokumentacje projektowa, i Ze ewentualne braki w tym zakresie w zaden
sposbb nie bedg obcigzaty Wykonawcy robét.
Odpowiedz:
Zamawiajacy udostepnit dokumentacje ktéra posiada.

16.Prosimy o precyzyjne okreslenie do kogo nalezg materiaty z rozbiérek?
Jesli do Zamawiajgcego to gdzie nalezy je przetransportowac?
Odpowiedz:
Materiaty z rozbiérki beda nalezaly do Wykonawcy ( oprécz tych ktore
zostana ponowie wbudowane ).

17.Prosimy o podanie klas ekspozycji betonu $cianki zapleczne;.
Odpowiedz:



Parametry betonu $cianki zaplecznej zostaly okreSlone w STWIORB
M.13.01.03.

18.Prosimy o podanie klasy ekspozycji betonu wypetniajgcego rury pali.
Odpowiedz:
Parametry betonu $cianki zaplecznej zostaty okreslone w STWIORB
M.13.01.03.

19.Prosimy o uszczegotowienie wymagan dla preparatu impregnacyjnego dla
elementéw drewnianych.
Odpowiedz:
Nalezy zastosowaé preparat, ktéry zgodnie z DIN 68800-3
przyporzadkowany jest do klasy uzytkowej 4.

20.Prosimy o podanie poziomu powstrzymania, klasy szerokosci
wspotpracujacej, klasy wtargniecia pojazdu oraz poziomu intensywnosci
zderzenia dla bariero-poreczy na moscie.
Odpowiedz:
Barieroporecze na obiekcie nalezy wykonaé zgodnie z Projektem
Wykonawczym rysunek nr 5 i nr 19.

21.Prosimy o uzupetnienie dokumentacji projektowej o rysunek bariero-
poreczy montowanej na moscie. Przedstawione na przekroju poprzecznym
rozwigzanie, nie jest typowym. W zwigzku z tym bez szczegotowego
projektu nie mozna prawidtowo wycenic¢ przedmiotowej bariero-porgczy.
Odpowiedz:
Barieroporecze na obiekcie nalezy wykona¢ zgodnie z Projektem
Wykonawczym rysunek nr 5 i nr 19.

22.Prosimy o podanie wysokosci bariero-poregczy.
Odpowiedz:
Wysokos$¢ zostata okreslona na rysunku nr 19.

23.Czy w ramach rozbidrki istniejacego mostu nalezy réwniez rozebrac
sgsiadujgce z nim stare podpory? Jesli tak, to czy dotgczony do materiatow
przetargowych przedmiar rob6t uwzglednia ten zakres prac?
Odpowiedz:
Przedmiar robét obejmuje rozebranie wszystkich elementéow
niezbednych do realizacji nowego obiektu.

24.Zgodnie z zapisami Umowy, Wykonawca w ciggu 14 dni od podpisania
umowy ma dostarczyé kosztorys ofertowy. Czy Zamawiajgcy jest w
posiadaniu wzoru takiego kosztorysu? Jesli tak, to prosimy o jego
udostepnienie.
Odpowiedz:
Kosztorys zostal udostepniony w dniu dzisiejszym na stronie
internetowe;.

25.Zamawiajgcy w ramach SIWZ udostepnit przedmiar robét, ktéry jest jedynie
dokumentem pomocniczym. Czy w zwigzku z tym, Oferent ma prawo
wprowadza¢ w nim zmiany iloSciowe i zakresowe? Czy przedmiar ten jest



podstawg do poOzZniejszego sporzadzenia kosztorysu ofertowego
stanowigcego zatacznik do Umowy?

Odpowiedz:

Przedmiar jest jedynie dokumentem pomocniczym, Wykonawca moze
wprowadzi¢ w nim zmiany i sporzadzi¢ kosztorys ofertowy na cene
ofertowa. Kosztorys ten, zwazajac na wynagrodzenie ryczattowe moze
byé wykorzystany jedynie przy okresleniu wysokosci kosztow
niekwalifikowanych na etapie rozliczenia dotacji, ktéra Zamawiajacy
otrzymat z budzetu panstwa. Gdyby Zamawiajacy realizowat
zamoéwienie tylko ze srodkéw wiasnych ( bez dotacji ) to kosztorys
bytby zbedny.

26.Prosimy o potwierdzenie, ze wynagrodzenie okreslone w § 5 ust. 1 wzoru
umowy ma charakter ryczattowy w rozumieniu art. 632 § KC?

Odpowiedz:
Wynagrodzenie okreslone w § 5 ust. 1 wzoru umowy ma charakter
ryczaitowy w rozumieniu art. 632 § KC.

27.Czy roboty, ktorych nie mozna byto przewidzie¢ na etapie postepowania
przetargowego bedg objete dodatkowg zaptatg jako roboty
nieprzewidziane?

Odpowiedz:

Nie, roboty ktéorych nie mozna bylo przewidzie¢ na etapie
postepowania przetargowego nie beda objete dodatkowa zaptata jako
roboty nieprzewidziane ( wynagrodzenie ryczattowe ).

28.W Opisie Technicznym do Projektu Wykonawczego nie znaleziono
informacji dotyczacej ewentualnego wykonania tymczasowych sScianek
szczelnych do zabezpieczenia wykopoéw. Brak takiej informacji rowniez w
Specyfikacjach Technicznych. Prosimy o informacje, w ktorym
asortymencie robot uwzgledni¢ koszt tymczasowych $cianek szczelnych,
ktére beda niezbedne do wykonania wymiany gruntu pod przyczétkami
mostu.

Odpowiedz:

Zgodnie z STWIORB D. 02.01.01 sposob zabezpieczenia wykopow
Wykonawca powinien dostosowa¢ do aktualnie panujacych warunkéw
wodnych - poziomu wody w rzece Nrew i ich koszty nalezy
uwzgledni¢ w poz. 11 i 12 kosztorysu ofertowego.

29.Czy Zamawiajgcy bedzie wymagat biura dla Inspektora Nadzoru przez caty
czas trwania budowy? Jesli tak, to prosimy o okreslenie wymagan dla tego
biura.

Odpowiedz:
Nie, Zamawiajacy nie bedzie wymagat biura dla Inspektora Nadzoru.

30.W jakim czasie od podpisania umowy Zamawiajacy przekaze plac budowy?
Odpowiedz:

Zamawiajacy przekaze plac budowy w ciggu 14 dni od podpisania
umowy.



31.Czy nieterminowe przekazanie Wykonawcy placu budowy bedzie podstawg
do wydtuzenia terminu realizacji inwestycji?
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zaktada nieterminowego przekazania placu budowy,
gdyby jednak do tego doszlo to z uwagi na diugi okres realizacji (
okoto 6 miesiecy ), nie przewiduje wydtuzenia terminu.

32.W § 10 pkt. 7 Umowy jest mowa o protokole czeSciowym odbioru robot.
Kiedy ten protokot ma by¢ spisany i czemu ma on stuzyé, skoro zgodnie z §
8 Umowy rozliczenia nastepuje na fakturg kohncowg na podstawie
koncowego protokotu odbioru rob6t?
Odpowiedz:
Zapis o protokole czesciowym znalazt si¢ we wzorze umowy
omytkowo.

33.Prosimy o uzupetnienie tresci Umowy o zapis ,Zamawiajacy zaptaci
Wykonawcy kary umowne z tytutu odstgpienia od umowy z przyczyn
lezacych po stronie Zamawiajgcego — w wysokosci 10% wynagrodzenia, o
ktorym mowa w § 8 ust. 1 umowy”.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie takiego zapisu.

34.Czy Zamawiajacy przewiduje cze$ciowa ptatnos¢ za wykonane robot?
Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie przewiduje ptatnosci czeSciowej.

ll. Pytania i odpowiedzi na z zapytania nr 2

1) Brak w Zatgczonym projekcie wykonawczym Rysunku Nr 13. Prosimy o
zatgczenie.

Odpowiedz:
Rysunek nr 13 zostat zamieszczony na stronie internetowe;j.

2) W odniesieniu do rysunku nr 4 Plan pali , prosimy o podanie wspotrzednych
geodezyjnych srodkow wbijanych pali, dane te sg niezbedne do okreslenia
lokalizacji pall.

Odpowiedz:

Na rysunku nr 2 podano wspétrzedne punktéw gtéwnych mostu (poczatek i
koniec obiektu) od ktérych nalezy interpolowa¢ wspoétrzedne
poszczeg6lnych pali mostu w oparciu o wymiary podane na rysunku nr 4.

3) Prosimy o podanie wspotrzednych geodezyjnych punktow
charakterystycznych gtownych elementow mostu: fundamentoéow, obrysu Scian
przyczotkow itp.



Odpowiedz:

Na rysunku nr 2 podano wspétrzedne punktéw gtéwnych mostu (poczatek i
koniec obiektu) oraz punktéw gtéwnych dojazdéw od ktérych nalezy
interpolowaé wspoéirzedne poszczegolnych elementéw mostu w oparciu o
wymiary podane na poszczegélnych rysunkach.

4) Do jakiego uktadu wysokoSciowego geodezyjnego odnoszg sie rzedne
wysokoSciowe podane na rysunkach, brak informacji w dokumentacji.

Odpowiedz:

Projektowane rzedne wysokos$ciowe na rysunkach sa w ukfadzie
Kronsztadt 60.

5) Prosimy o podanie rzednych wys. wbicia pali, ich gére lub déf, brak informacji
w dokumentacji.

Odpowiedz:

Rzedne spodu pali sa podane na rysunku nr 6.

lll. Pytania i odpowiedzi na z zapytania nr 3

1) Z uwagi na okofo pétroczny termin realizacji umowy i brak w projekcie umowy
dofgczonym do SIWZ ptatnosci czesciowych potencjalny Wykonawca zwraca
sie o dodanie w § 8 ust. 1 zdania 3 o nastepujgcej tresci:

,Wynagrodzenie Wykonawcy bedzie ptatne czesciami na podstawie odbiorow
czesciowych dokonywanych w okresach nie czestszych niz miesieczne w
oparciu o wyodrebnione etapy rozliczeniowe okreslone w kosztorysie
ofertowym opisanym w § 1 ust. 3 umowy i na podstawie protokofu odbioru
czesciowego potwierdzonego przez nadzor inwestorski.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na platnosci czeSciowe.

2) Przedmiotem umowy jest budowa mostu drogowego na rzece Narew w
miejscowosci tas-Toczytowo wraz z rozbiorkg mostu istniejgcego. Prosze o

potwierdzenie, ze obecnie most jest zamkniety dla ruchu pojazddw i pieszych.

Odpowiedz:
Tak, most obecnie jest zamkniety dla ruchu pojazdéw i pieszych.



3) Przedmiotem umowy jest budowa mostu drogowego na rzece Narew w
miejscowosci tas-Toczytowo wraz z rozbiérkg mostu istniejgcego. Prosze o
potwierdzenie, ze na czas rozbiorki i budowy mostu nie ma koniecznosci
organizowania tymczasowej organizacji ruchu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze na czas rozbiorki i budowy nie ma
konieczno$ci organizowania tymczasowej organizacji ruchu.

4) Zatacznik Nr 8 zaktada wykonanie M.15.01.02 Izolacje bitumiczne powierzchni
betonu wykonywane na gorgco. Natomiast zatgczone SST M.15.01.02
zaktadajg wykonanie Izolacji bitumicznej wykonywanej na zimno. Prosimy o
ujednolicenie i potwierdzenie, iz w pozycji M.15.01.02 nalezy wykonac izolacje
bitumiczne na zimno.

Odpowiedz:
Nalezy wykona¢ izolacje bitumiczna betonu zgodnie z STWIORB
M.15.01.02.

5) Prosimy o zatgczenie obowigzujgcego projektu budowlanego wraz ze
wszystkimi uzgodnieniami.

Odpowiedz:
Projekt budowlany wraz z wszystkimi uzgodnieniami zostat
zamieszczony w dniu dzisiejszym na stronie internetowe;j.

6) Pozycja przedmiaru nr 13 Reczne roboty ziemne poprzeczne na przerzut z
wbudowaniem ziemi w nasyp kat. gruntu Il ilos¢ 30,87m3. Prosze poda¢ w
ktérym doktadnie miejscu nalezy wykonac przekop reczny dla iloSci 30,87ma3.

Odpowiedz:
Zakres i lokalizacja robot ziemnych poprzecznych wynika z przekroi
poprzecznych i tabeli robét ziemnych.

7) Prosimy o potwierdzenie, iz zatgczony projekt wykonawczy jest obowigzujgcy i
nie ulegnie zmianie. Nadmieniamy, iz zatgczony przez Zamawiajgcego projekt
Jest niepodpisany.

Odpowiedz:

Podpisana wersja papierowa Projektu Wykonawczego jest w posiadaniu
Zamawiajacego do wgladu w siedzibie Zamawiajacego.

8) Prosimy o przekazanie wszystkich dokumentéw i uzgodnier: zezwalajgcych na
realizacje planowanej inwestycji objetej tym przetargiem.

Odpowiedz:



Zamawiajacy udostepnia wszystkie decyzje tj. decyzje o zezwoleniu
na realizacje inwestycji drogowej AR.6740.3.29.2018 ( zamieszczono w
dniu dzisiejszym na stronie internetowej jako odrebny plik pn.: ZRID )
i pozwolenie wodno prawne Bl.ZUZ.2.421.311.2018..KS ( znajduje sie
na stronie 31,32 i 33 projektu budowlanego, ktéry zostat w dniu
dzisiejszym zamieszczony na stronie internetowej ) oraz
postanowienie RDOS nr WO00$.4260.67.2017.JK ( znajduje sie na
stronie 35 i 36 projektu budowlanego ).

9) Prosze Zatgczenie podpisanego i obowigzujgcego opisu technicznego.

Odpowiedz:

Obowiazujacy i podpisany opis techniczny znajduje sie na stronach od 4
do 12 projektu budowlanego, ktéry w dniu dzisiejszym zostat
zamieszczony na stronie internetowe;.

10) STWIOR D.01.02.03 wskazuje m.in. na odwdz materiatow rozbiorki poza
obreb placu budowy. Prosze o informacje jakie materiaty z rozbiorki stajg sig
wiasnosciq Zamawiajgcego po rozbiorce i na jakg odlegtos¢ nalezy je
wowczas odwiezc?

Odpowiedz:
Zadne materialy z rozbiorki nie beda wlasnoscia Zamawiajacego po
rozbiorce.

11) Prosimy o podanie kolorystyki obiektu.

Odpowiedz:
Konstrukcja stalowa w kolorze RAL 7001.

12) Rysunek 4 - Plan pali zaktada m.in. wykonanie rury stalowej proj. L=7,1m w
ilosci 4 sztuki. Przedmiar zaktada 8 sztuk. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci
i podanie wtasciwej ilosci.

Odpowiedz:
W zalaczeniu zweryfikowana wersja przedmiaru i kosztorysu ofertowego z
wiasciwg ilosciag pali L=7,1m.
13) Na Rysunku 4 — Plan pali nie zostaty opisane wszystkie pale prosimy o
uzupetnienie.

Odpowiedz:
W dokumentacji projektowej (czesS¢ rysunkowa) sa wystarczajace informacje
do wykonania prac zwigzanych z wbiciem pali.

14) W opisie technicznym pkt. 5.4 wskazuje m.in. iz odwodnienie jezdni
powierzchniowo poprzecznie bezposrednio do rzeki. Czy nie ma



przeciwwskazarn odnosnie powyzszego odwodnienia w decyzji srodowiskowej
lub innym dokumencie?

Odpowiedz:
Dokumentacja techniczna posiada wszystkie niezbedne decyzje i

uzgodnienia.

15) Czy Zamawiajgcy przewiduje zastosowanie tymczasowych scianek
szczelnych przy wykonywaniu wymiany gruntu na podporach skrajnych. Na
przekroju podtuznym dokumentacji projektowej zaznaczone sg pionowe sciany
wykopy. Brak pozycji $cianek szczelnych ujetych w przedmiarze.

Odpowiedz:

Zgodnie z STWIORB D. 02.01.01 sposéb zabezpieczenia wykopow
Wykonawca powinien dostosowac¢ do aktualnie panujacych warunkéw
wodnych - poziomu wody w rzece Narew i ich koszt nalezy
uwzgledni¢ w poz. 11 i 12 kosztorysu ofertowego.

16) STWIORB M.21.03.03 Pomost drewniany wskazuje, m.in., iz poprzecznice,
bale poktadu (oprécz poktadu goérnego jezdni i opasek kraweznikowych)
nalezy zaimpregnowac¢ metodg impregnacji pod cisnieniem w nasycalni. Brak
w specyfikacji w tym miejscu wskazania wymagar co do rodzaju materiafu.
Prosimy o uzupetnienie.

Odpowiedz:
Nalezy zastosowa¢ preparat, ktéory zgodnie z DIN 68800-3
przyporzadkowany jest do klasy uzytkowej 4.

17) We wzorze umowy Nr /wzér/ Zatgcznik nr 7 — w § 1wskazuje m.in., iz
przedmiotem umowy jest wykonanie drogi dojazdowej do mostu. Prosze o
potwierdzenie, iz wszelkie roboty zwigzane z wykonaniem drogi dojazdowej do
mostu ujete sq w przedmiarze robot.

Odpowiedz:
Wszystkie roboty zwigzane z wykonaniem drogi dojazdowej sg ujete w
przedmiarze.

18) We wzorze umowy Nr /wzér/ Zatgcznik nr 7 — w § 4 wskazuje m.in., iz
Wykonawca zobowigzuje sie do oznakowania i zabezpieczenia terenu
budowy, dozoru mienia znajdujgcego sie na terenie budowy, a takze
zapewnienia warunkow bezpieczenstwa i przejezdnoSci ulic zaréwno dla
mieszkancow, jak i stuzb policyjnych, pozarniczych itp.” . O jakie ulice (ich
przejezdnosc) wobec powyzszego Zamawiajgcemu chodzi?

Odpowiedz:
Zapis dotyczacy przejezdnosci ulic znalazt sie we wzorze umowy
omytkowo.

19) Prosimy o potwierdzenie: Czy rzeka Narew w migjscu budowy mostu w m.
tos Toczytowo jest rzekg niezeglowng? (brak informacji o szlakach



wodnych/drogach wodnych $rédlgdowych) — na przekrojach podtuznych brak
wrysowanych skrajni. W zwigzku z powyZzszym prosimy rowniez o
informacje/potwierdzenie, Ze na czas wykonywania robot szczegolnie
zwigzanych z wbiciem rur stalowych oraz rozbiérkami dostepny jest cafy
teren/obszar pod mostem (brak skrajni/drég wodnych) znajdujacy sie w
granicach zajetosci terenu - rzeki Narew.

Odpowiedz:
Rzeka Narew w miejscu budowy mostu jest rzeka niezeglowna.

20) Prosimy o przekazanie operatu wodno- prawnego (pozwolenie
wodnoprawne), ktore jest integralng czgSciq dokumentacji projektowey,
pozwolenie/decyzja wodnoprawna (jesli zostata wydana) moze zawieraC
dodatkowe istotne informacje dotyczgce warunkéw wykonywania robot w
obrebie koryta rzeki Narew.

Odpowiedz:

Pozwolenie wodnoprawne znajduje sie na stronach 31, 32 i 33 projektu
budowlanego, ktéry w dniu dzisiejszym zostat zamieszczony na stronie
internetowej. Opis z Operatu wodnoprawny zamieszczony zostat w pliku
pn.: opis techn. operatu wodnoprawnego.

21) Czy na terenie objetym zadaniem: Budowa mostu przez rzeke Narew w m.
tas Toczytowo wraz z drogami dojazdowymi i rozbiorkg istniejgcego mostu
wystepujg tereny Natury 20007

Odpowiedz:
Tak.

22)Brak informacji w dokumentacji projektowej. Dotyczy obszaru znajdujgcego sig
w granicach zajetosci terenu i oddziatywania planowanej inwestycji.

Odpowiedz:
Informacje zawarte sg w Projekcie Budowlanym.

23)Prosimy o przekazanie profilu rzeki Narew (rzedne dna) w przekroju
podtuznym mostu — informacje te sg potrzebne do przyjecia technologii
wykonania oraz oszacowania kosztéw wykonania wbijanych pali/podpor mostu
oraz wykonania ewentualnych tymczasowych pirsow.

Odpowiedz:
Wykonawca we wlasnym zakresie powinien uzyska¢ niezbedne dane w
zaleznosci do aktualnie panujacych warunkow.

24)Jakiej dfugosci sg istniejgce pale drewniane mostu objetego zadaniem?

Odpowiedz:
Pale drewniane istniejacego mostu maja dtugos¢ do 10 m.



25) W opisie technicznym jest zapis o sprawdzeniu nosnosci wbijanych pali
zgodnie z PN-83/B-02482. W zwigzku z powyzszym prosimy o podanie przez
Projektanta sumarycznej ilosci probnych obcigzen pali
potrzebnych/przewidzianych do wykonania, norma, przedmiar ani specyfikacja
nie okresla ich iloSci.

Odpowiedz:
Nie przewiduje sie wykonania prébnego obciazenia pali. Prawidtowos$¢
wykonania robét palowych nalezy okresli¢ na podstawie uzyskanych
wpedoéw poszczegolnych pali.

26) Prosimy o podanie przez Projektanta nosnosci pali wbijanych — informacja ta
jest niezbedna do wykonania prébnych obcigzen pali oraz na etapie oferty
przeanalizowania kosztow wykonania probnych obcigzen.

Odpowiedz:
Informacje sa podane w Projekcie Budowlanym.

27)Jakiego rodzaju prébne obcigzenia pali nalezy wykonac? Wytgcznie
statyczne?

Odpowiedz:
Patrz punkt 25.

28) Prosimy o informacje czy przewiduje sie wykonanie probnego obcigzenia
mostu? Most ma rozpietos¢ wiekszg niz 20m. W przedmiarze i przekazanej
dokumentacji brak jest takich informacji.

Odpowiedz:
Nie przewiduje sie wykonania prébnego obciazenia mostu. Rozpietos¢
przeset nie przekracza 15m.

29) Prosimy o potwierdzenie, czy przy nowoprojektowanym obiekcie przewiduje
sie wykorzystanie istniejgcych tozysk? W przedmiarze przyjeto wytgcznie
czyszczenie strumieniowo — $cierne tozysk. Z czego wykonane sq istniejgce
tozyska, jakiego sq typu? Sgq to blachy Slizgowe, foZzyska watkowe, styczne?
Na rysunkach wykonawczych nowej dokumentacji sq wrysowane jako
prostokaty.

Odpowiedz:
Plyty tozyskowe nalezy wykona¢ zgodnie z rysunkiem nr 13.

30) Jesli zaktada sie wykorzystanie istniejgcych fozysk prosze o potwierdzenie, ze
zakres robot zwigzanych z ich  ponownym  wbudowaniem w
nowoprojektowanym moscie ogranicza sie wytgcznie do opisu robét przyjetych
w przedmiarze.

Odpowiedz:
Nie zaktada sie wykorzystania istniejacych ptyt tozyskowych.



31) Jezeli Projektant przewiduje wykonanie nowych {ozysk, prosimy o
przekazanie informacji dotyczacych typu fozysk projektowanego mostu. W
opisie technicznym jest jedynie informacja, Ze dziwigary sg oparte na
oczepach przyczétkdbw za pomocqg podktadek z blach stalowych, brak
szczegotowych rysunkdéw konstrukcji tozysk.

Odpowiedz:
Plyty lozyskowe nalezy wykona¢ zgodnie z rysunkiem nr 13.

32)Jezeli tozyska sg nowo projektowane prosimy o potwierdzenie materiatu z
jakiego majg by¢ one wykonane oraz ich szczegbtowg konstrukcje,
uwzgledniajgc fakt ze konstrukcja jest zaprojektowana w spadku podfuznym
0,5% oraz poprzecznym 1,5% (dodatkowe zabezpieczenie przed
przesunieciem, zsunieciem sie konstrukcji mostu,).

Odpowiedz:
Spadek poprzeczny mostu nalezy uzyskaé na poprzecznicach drewnianych.

33) Jesli konstrukcja tozysk wymaga takich informacji, prosimy o podanie: sit
pionowych, poziomych, katéw obrotu, przesuwdw oraz informacje o przyjetym
schemacie toZyskowania (toZyska state, przesuwne jednokierunkowe,
dwukierunkowe). Brak szczegétowych informacji nie pozwala wycenic robot
zwigzanych z tozyskowaniem tego obiektu.

Odpowiedz:
Ptyty tozyskowe nalezy wykona¢ zgodnie z rysunkiem nr 13.

34) Prosze o podanie na odwiertach geologicznych nr 1 i nr 2 poziomu wod
zwierciadfta swobodnego i nawierconego, przy przewidzianych wymianach
gruntu (przy przyczoétkach) dane te sg potrzebne Wykonawcy miedzy innymi
aby okresli¢/przewidzie¢ sposdb odwodnienia wykopu na czas wykonania
zageszczania zasypki wymiany gruntowey.

Odpowiedz:
W zalgczeniu dokumentacja badan podioza gruntowego nazwa pliku:
GEOTECHNIKA — Most..

35) Czy ptyty przejSciowe mostu nie powinny mie¢ dfugosci wiekszej niz 4m? Przy
przyczétku K.M (przy przesle 6) orientacyjna rzedna wymiany to 99,60m,
wysokoS¢ nasypu -z uwzglednieniem warstwy gruntu rodzimego naruszonego
w wyniku wykonywania podpory (107,16- 99,6m) to~ 7,5m x0,6= 4,5m —
dfugos¢ ptyty przejsciowej wyliczona zgodnie z Rozporzgdzenie -
Dz.U.Nr.63/2000 (z pdzniejszymi zmianami i aktualizacjami). Prosimy o
potwierdzenie i weryfikacje.

Odpowiedz:
Plyty przejsciowe nalezy wykona¢ zgodnie z projektem.

36) Czy spod konstrukcji mostu nowoprojektowanego jest na tej samej wysokosci
co spod mostu istniejgcego? Jesli nie to prosimy o informacje, jakie wystepujg
rownice pozioméw. Dane potrzebne wykonawcy do przyjecia sposobu



realizacji obiektu mostowego. Przekazana dokumentacja nie zawiera tych
informacji (pokazano jedynie rzedne gorne konstrukcji).

Odpowiedz:
Rzedna spodu dzwigaréw istniejacego mostu na poczatku 107,02, na koncu

106,94.

37) Prosimy o przekazanie decyzji Srodowiskowej dla zadania objetego (g
inwestycjg (dokument moze zawierac istotne informacje zwigzane z ochrong
Srodowiska na czas prowadzenia robot).

Odpowiedz:
Decyzja $rodowiskowa nie bytla wymagana zgodnie z Postanowieniem
RDOS w Bialymstoku, ktére znajduje sie na stronach 35 i 36 projektu

budowlanego,

38) Obiekt inzynierski (zgodnie z Rozporzadzeniem — Dz.U.Nr.63/2000 ) powinien
by¢ zaprojektowany na jedng z klas obcigzen okreslonej w Polskiej Normie.
Prosze o podanie na jakg klase obcigzent wg PN zostat zaprojektowany most
w m. tas Toczytowo. Brak informacji w dokumentacji. Dane te rowniez bedq
potrzebne do realizacji probnego obcigzenia mostu (jesli bedzie wymagane).

Odpowiedz:
Most zostat zaprojektowany na obciazenia do 100 kN (10 ton).

39) Szerokos$¢ projektowanego mostu w Swietle wynosi 5,0m, czy przewidziany
jest réwniez chodnik dla pieszych/ stuzb min. 0,76m? Jesli tak, czy nie
powinien on by¢ odgrodzony od jezdni choCby np. krawedziakiem? — wzgledy
bezpieczeristwa w powofaniu na zapisy Rozporzgadzenia — Dz.U.Nr.63/2000 (z
pOzZniejszymi zmianami i aktualizacjami).

Odpowiedz:
Z uwagi na charakter ruchu na moscie nie przewiduje sie dodatkowych

elementow.

40) Na rysunku nr 5 Widok z boku mostu podano rzedng poziomu wody rzeki
Narew 103,21m ( z dnia 08.12.2017) ,projektowane dolne stezenia podpor
filarow nr 1, nr 2, nr 3, nr 4 oraz nr 5 znajdujq sie ponizej lustra wody, prosze
0 wyjasnienie, w jaki sposob projektant zatoZyt wykonanie scalenia podpoér
rurowych filarow. Rury stalowe nalezy najpierw wbi¢, nastepnie wypetic
betonem, a potem zamontowaC stezenia (przyspawac/zespoli¢ stezenia do
blach weztowych). Dolne elementy, ktore nalezy przyspawac znajdujg sie pod
poziomem wod rzeki Narew.

Odpowiedz:
Rzedne dolnych stezen filarow bedzie mozna skorygowaé na roboczo w
zaleznosci do aktualnego poziomu wody w rzece. Stezenia filaréw nalezy
wykonacé przed betonowaniem wnetrza pali rurowych.

41) Na rysunku nr 5 Widok z boku mostu podano rzedng poziomu wody rzeki
Narew 103,21m  (z dnia 08.12.2017) ,projektowane dolne stezenia podpor



filaréw nr 1 , nr 2, nr 3, nr 4 oraz nr 5 znajdujg sie ponizej lustra wody (a
przewidziano spawanie tych elementow).

Odpowiedz:
Rzedne dolnych stezen filarow bedzie mozna skorygowaé na roboczo w

zaleznos$ci do aktualnego poziomu wody w rzece.

42) W zwigzku z powyzszym czy jest mozliwos¢ przeprojektowania przez
Projektanta konstrukgji podpér posrednich mostu, tak zeby wszystkie elementy
stezen, ktére po wbiciu rur nalezy przyspawac na budowie znajdowaty sie
powyzej istniejacego poziomu wod rzeki Narew, w miejscu projektowanego
mostu, lub czy jest mozliwo$¢ zmiany potgczenia blach weztowych ze
stezeniami ze spawanych na potaczenia Srubowe? Proponowane rozwigzanie
pozwoli réwniez zminimalizowac¢ ilos¢ spawanych elementéw na budowie, co
znacznie zmniejszy koszty i naktad pracy
zwigzanej z zespoleniem poszczegdlnych elementéw na budowie. Prosze
mieé réwniez na uwadze, ze pomierzony poziom wod jest z dnia 08.12.2017,
wigc faktyczny poziom wod rzeki Nurzec na dzien dzisiejszy moze byc

znacznie wyZzszy.

Odpowiedz:
Nie przewiduje sie potaczen na Sruby.

43) Biorac pod uwage wrysowang geomelrie przeset stalowych prosze o
potwierdzenie, ze przy tak zaprojektowanej dfugosci przeset stalowych (,na
styk” ze $ciankg zapleczng), przy wystgpieniu ekstremalnych temperatur
dodatnich konstrukcja stalowa nie wbije sie w Zelbetowg Scianke zapleczng.

Odpowiedz:
Zgodnie z rysunkiem 18 szczelina powinna wynosi min. 1 cm.

44) Prosimy o przedstawienie szczegoéfowego rozwigzania potfgczenia pomostu
drewnianego z dzwigarami stalowymi. Brak rozwigzania w przekazanej
dokumentacji. Czy Projektant przewiduje potgczenie pomostu drewnianego z
konstrukcjg stalowg mostu?

Odpowiedz:
Na rysunki nr 19 pokazano sposob potaczenia dzwigaréw stalowych z
poprzecznicami drewnianymi.

45) Czy zbrojenie pali nie jest zbyt wiotkie, czy kosze zbrojeniowe nie powinny
by¢ wykonane z Srednic wiekszych (mie¢ wiekszgq sztywnosc), istnieje duze
prawdopodobienstwo Ze tak zaprojektowane zbrojenie zostanie powyginane
podczas betonowania pali.

Odpowiedz:
Zbrojenie pali nalezy wykona¢ zgodnie z projektem przy zastosowaniu
odpowiedniej technologii wykonania.

46) Zbrojenie pali — koszy zbrojeniowych nie posiada dodatkowych pretéow
stuzgcych jako prowadnice, co za tym idzie niemoZliwe jest utrzymanie
centrycznie kosza zbrojeniowego podczas betonowania, nie zostanie



zachowana otulina pretéw w rurach stalowych. Prosimy o stanowisko
Projektanta w tej sprawie.

Odpowiedz:
Wykonawca we wiasnym zakresie powinien przewidzie¢ odpowiednie
wktadki dystansowe w zaleznosci od przyjetej technologii wykonania.

47) Czy obszary znajdujgce si¢ w granicach zajetosci terenu i oddziatywania
planowanej inwestycji sq sklasyfikowane przez RZGW, lub inng jednostke
odpowiedzialng za sprawy gospodarki wodnej jako tereny zalewowe?

Odpowiedz:
Inwestycja jest usytuowana w obszarze szczegélnego zagrozenia powodzia.
W trakcie prac budowlanych plac budowy i miejsca sktadowania materiatéow
do budowy oraz materialéw z rozbiérek powinien by¢ usytuowany poza

obszarem zagrozenia powodziowego.

48) Czy projekt przewiduje wykonanie znakéw wysokoSciowych w ilosci
okreslonej w Rozporzgdzeniu MTIGM oraz statych znakéw wysokosciowych
dowigzanych do niwelacji paristwowej? Jesli tak ,prosimy o dokfadne
okreslenie ilosci tych znakéw oraz okreslenie ich lokalizacji. Brak pozycji ujetej
w przedmiarze, brak informacji w dokumentacji projektowey.

Odpowiedz:
Zamoéwienie nie obejmuje wykonania miejsca pomiarowego.

49) Czy projekt przewiduje wykonanie wodowskazéw przy moscie? Jesli tak,
prosimy o szczegbtowe informacje. Brak pozycji ujetej w przedmiarze, brak
informacji w dokumentacji projektowey.

Odpowiedz:
Nie.

50) Prosimy o wydtuzenie terminu realizacji zadania w przypadku znacznego
przedtuzenia procedury przetargowey.

Odpowiedz:

Wyznaczony termin realizacji zamoéwienia do dnia 31.10.2019 r zdaniem
Zamawiajacego jest bardzo dlugi, wobec czego Zamawiajacy nie widzi
koniecznosci jego wydtuzenia.

51) W zwigzku z zaistniatymi niejasno$ciami odnosnie dokumentacji projektowej
zatgczonej przez Zamawiajgcego na dzien 27.03.2019r. zwracamy sie z
prosbg o przesuniecie terminu sktadania ofert na pozniejszy niz 5.04.2019r.

Odpowiedz:
Zamawiajacy przesuwa termin skiadania ofert do dnia 11 kwietnia 2019 r
do godz. 10.00.




